



Socialdepartementet
Socialförsäkringsministern

Svenska Läkarföreningen för
Habiliteringsmedicin

Gällande rapporten om variationen inom aktivitetsersättningen Inspektionen för socialförsäkring (ISF) Rapport 2020:9

Tack för ert brev. Jag delar er oro över utvecklingen inom aktivitetsersättningen.

Försäkringskassans nya handlägningsrutiner, som tagits fram mot bakgrund av rättsliga granskningar, har synliggjort konsekvenserna av nuvarande regelverk. Regeringen tillsatte därför den 26 mars 2020 en utredning som ska se över regelverket för rätten till sjukersättning och aktivitetsersättning. Syftet är att förmånerna ska ge hög trygghet vid långvarigt nedsatt arbetsförmåga, god förutsebarhet för den enskilde och stabilitet i tillämpningen över tid. Regelverkets krav för att en försäkrad ska beviljas förmånerna ska bli mer ändamålsenliga och i möjligaste mån ta tillvara den försäkrades arbetsförmåga. Uppdraget ska redovisas senast den 30 juli 2021.

Regeringen har också tidigare gett Försäkringskassan i uppdrag att förstärka stödet till de unga som får avslag på aktivitetsersättning. De unga som får avslag på ansökan om aktivitetsersättning ska ges hjälp och stöd för att kunna arbeta eller studera. Uppdraget ska slutredovisas senast den 15 april 2021. ISF har också ett pågående regeringsuppdrag att granska Försäkringskassans utredningsskyldighet i ärenden gällande bland annat aktivitetsersättning. Uppdraget ska redovisas senast den 31 mars 2021.

I regleringsbrevet för 2021 ges Försäkringskassan och Arbetsförmedlingen ett gemensamt uppdrag om förstärkta insatser för bland annat unga med aktivitetsersättning. Myndigheterna ska också arbeta för att samordningsförbunden prioriterar att finansiera insatser för målgruppen. Motsvarande uppdrag har lämnats även i tidigare regleringsbrev, och är ett

viktigt verktyg för att säkerställa att unga med aktivitetsersättning ges rätt stöd.

I det kommande arbetet med att säkerställa tryggheten för målgruppen är jag mån om att inkludera så många perspektiv som möjligt. Jag är därför tacksam för att ni i ert brev belyser de problem som ni ser i er vardag.

Med vänlig hälsning,

A handwritten signature in blue ink, appearing to be 'AS', with a horizontal line extending to the right.

Ardalan Shekarabi